Администрация Ординского муниципального округа Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

4ш:мч

П Р И К А З
с. Орда

№  ^ 36’

Об организации работы по подготовке
образовательных организаций
Ординскогомуниципального округа
к новому 2024-2025учебному году

В соответствии сприказом Министерства образования и науки Пермского
края от 22.04.2024 № 26-01-06-400 «О подготовке государственных и
муниципальных образовательных организаций к новому 2023-2024 учебному
году», на основании распоряжения администрации Ординского муниципального
округа от 06.05.2024 № 113-р «Об организации работы по подготовке
образовательных организаций Ординского муниципального округа к новому 2024
-  2025 учебному году»

»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график приемки образовательных организаций Ординского
муниципального округак началу 2024-2025 учебного года согласно Приложению
1 .

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. в срок до 16 мая 2024 года направить в управление образования

Комплексный план реализации мероприятий по подготовке образовательных
организаций Ординского муниципального округа к началу 2024-2025 учебного
года согласно Приложению 2 (таблица в формате Excel);

2.2. в срок до 30 мая, 30 июня, 30 июля 2024 года направить в управление
образования форму доклада о готовности образовательных организаций
Ординского муниципального округа к началу 2024-2025 учебного года согласно
Приложению 3 (таблица в формате Excel).

3. Приказ управления образования от 03.05.2023 № 137 «Об организации
работы по подготовке образовательных организаций к новому 2023-2024
учебному году» считать утратившим силу.

4. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на
руководителей образовательных организаций Ординского муниципального
округа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего
специалиста управления образования Тележникову Н.И.

Начальник управления образования О.В. Погорелова

С приказом ознакомлены ___________________Н.И. Тележникова

___________________О.Н. Сарапульцева

___________________ Д.А. Канисева

___________________ А.В. Брюханова

___________  О.В. Теплых

___________________ Ф.З. Минсадирова

___________________ Ф.Г. Трескова

Е.В. Мамонтова

Приложение 1
к приказу управления образования
от 7Д0 В. 1011  № 13G

Г рафик приемки образовательных организаций Ординского муниципального округа
к началу 2024-2025 учебного года

№
Наименование
учреждения

(юридические
лица)

Число учащихся
(дошкольников/воспитанни

ков)

Подлежит
реорганизации/ликвида
ции до конца 2023 года

(указать дату
прекращения
деятельности)

реорганизац
И Я

ликвидац
И Я

Деятельность
приостановлена на

капитальный ремонт
(заполняется по

организациям, открытие
которых на 01.09.2023 не

планируется)

Плановая
дата

приемки ОО
(заполняется

по
организация

м,
открываемы
м 01.09.2023

г.)

Дата начала
капитально
го ремонта

Дата
окончания
капитально
го ремонта

Дош кольные образовательны е организации
1 МБДОУ

"Ординский
детский сад"

317 нет нет нет нет нет 23.07.2024 г.

итог
о

• 317
Л  4

Общ еобразовательные организации
1 МБОУ

"Ординская
СОШ"

•849 нет
»

нет нет нет нет 22.07.2024 г.

2 МБОУ
"Ашапская
СОШ"

338 нет нет нет нет нет 18.07.2024 г.

3 МБОУ
"Карьевская
СОШ"

107 нет нет нет нет нет 19.07.2024 г.

4 МБОУ
"Медянская
ООП!"

94 нет нет нет нет нет 22.07.2024 г.

5 МБОУ
"Красноясыльск
ая ООШ"

96 нет нет нет нет нет 18.07.2024 г.

6 МКОУ
"Ашапская
ОШИ"

116 нет нет нет нет нет 19.07.2024 г.

итог
о

1600

\

Приложение 2

К о м п л е к с н ы й  п л а н

р е а л и з а ц и и  м е р о п р и я т и й  по п о д г о т о в к е  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р га н и з а ц и й  к  н а ч а л у  2 0 2 4 -2 0 2 5  у ч е б н о г о  го д а

и д а н н ы е  об о б ъ ем е  с р е д с т в , у т в е р ж д е н н ы х  в  б ю д ж е т е  П е р м с к о г о  к р а я  н а  п о д г о т о в к у  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р га н и з а ц и й
к  н а ч а л у  2 0 2 4 -2 0 2 5  у ч е б н о го  го д а

Наименование муниципального/городского округа____________________________________________

№ ii/ii Мероприятия
Детские сады

В том числе детские сады с круглосуточным пребыванием
Общсобра мигательные организации
(осуществляющие обра ювательную
деятельность гк> программам общего

образования)

В том числе (ющеобразоватсльные организации с
крут посуточным пребыванием детей

Организации дополнительного образования Итого

Число с ™ * » . Объем средств, тыс. руб. Число объектов Объем средств, тыс. руб. Число объектов
Объем средств, тыс.

Число объектов Объем средств, тыс. руб. Числи объектов Объем средств, тыс. руб. Число объектов Объем средств, тыс. руб.

план <(шкг план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план фаю план факг

1 П о ж а р н а я  б е з о п а с н о с т ь

I I У с т а н о в к а  а в т о м а т и ч е с к о й  п о ж а р н о й

с и г н а л и з а ц и и

1.2
Р е м о н т  а в т о м а т и ч е с к о й  п о ж а р н о й

с и г н а л и з а ц и и

1.3
У с т а н о в к а  с и с т е м ы  о п о в е щ е н и я  и

у п р а в л е н и я  э в а к у а ц и е й  п р и  п о ж а р е

1.4
У с т а н о в к а  ( р е м о н т )  а в т о м а т и ч е с к о й

с и с т е м ы  п о ж а р о т у ш е н и я

1.5

У с т а н о в к а  (р е м о н т )  а в т о м а т и ч е с к о г о

д у б л и р о в а н и я  с и г н а л о в  о

в о з н и к н о в е н и и  п о ж а р а  н а  п у л ь т

п о д р а зд е л е н и я  п о ж а р н о й  о х р а н ы

1.6
О б о р у д о в а н и е  (р е м о н т )  с и с т е м

э л е к т р о с н а б ж е н и я

17 У с т а н о в к а  (р е м о н т )  си с те м

д ы м о у д а л е н и я

1.8
О б о р у д о в а н и е  (р е м о н т )  п у те й

э в а к у а ц и и

1.9
У с т а н о в к а  с и с т е м  п р о т и в о п о ж а р н о г о

в о д о с н а б ж е н и я

1.10
О б о р у д о в а н и е  а в а р и й н о г о  о с в е щ е н и я

з д а н и й

1 I t
П р о п и т к а  о г н е з а щ и т н ы м  с о с т а в о м

д е р е в я н н ы х  к о н с т р у к ц и й  ч е р д а ч н ы х

п о м е щ е н и й

1.12
П р и о б р е т е н и е  ( з а м е н а , п е р е з а р я д к а )

п е р в и ч н ы х  с р е д с т в  п о ж а р о т у ш е н и я

И то го X X X X X X X X X X X X
2

С а н и т а р н ы е ,  г и г и е н и ч е с к и е  и

м е д и ц и н с к и е  м е р о п р и я т и я

2.1
О с н а щ е н и е  п и щ е б л о к о в

те х н о л о г и ч е с к и м  и  и н ы м

о б о р у д о в а н и е м

2.2 Р е м о н т  п и щ е б л о к о в

2.3
О б о р у д о в а н и е ( р е м о н т ) с и с т е м

к а н а л и з а ц и и  и в о д о с н а б ж е н и я
•

2 .4
О б о р у д о в а н и е  (р е м о н т )  с и с т е м

о т о п л е н и я

2 .5

П р и о б р е т е н и е  п р и б о р о в  д л я

о б е з з а р а ж и в а н и я

в о з д у х  а /р е ц и р к у л я т о р ы

2 .6
О б о р у д о в а н и е  (р е м о н т )  м е д и ц и н с к и х

к а б и н е т о в

2 .7

О б о р у д о в а н и е  у ч е б н ы х  к а б и н е т о в

м е б е л ь ю , с о о т в е т с т в у ю щ е й  р о с т о

в о з р а с т н ы м  о с о б е н н о с т я м  у ч а щ и х с я

2 .8
П р о х о ж д е н и е  м е д и ц и н с к о г о  о с м о т р а

п е р с о н а л о м
X X X X X X X X X X X X

2 .9

В ы п о л н е н и е  п р о ч и х  м е р о п р и я т и й  п о

о б е с п е ч е н и ю  с а н и т а р н о г о  с о с т о я н и я  и

с о д е р ж а н и я  п о м е щ е н и й  у с т а н о в л е н н ы м

т р е б о в а н и я м

И то го X X X X X X X X X X X X

3 А н т и т е р р о р и с т и ч е с к а я  б е з о п а с н о с т ь

3 1
У с т а н о в к а  о г р а ж д е н и я  п о  п е р и м е т р у

о б р а з о в а т е л ь н о г о  у ч р е ж д е н и я

3 2
Р е м о н т  о г р а ж д е н и я  п о  п е р и м е т р у

о б р а з о в а т е л ь н о г о  у ч р е ж д е н и я

3 3
У с т а н о в к а  а в т о н о м н о й  с и с т е м ы

о п о в е щ е н и я

3 4
Р е м о н т  а в т о н о м н о й  с и с т е м ы

о п о в е щ е н и я
3 5 У с т а н о в к а  с и с т е м  в и д с о н а б л ю д с н и я

3 .6
Р е м о н т  н е и с п р а в н ы х  с и с т е м

в и д с о н а б л ю д с н и я /д о о с н а щ с н и е

3.7 У с т а н о в к а  о х р а н н о й  с и г н а л и з а ц и и

3 X
У с т а н о в к а  к н о п к и  т р е в о ж н о й

с и г н а л и з а ц и и

3 .9
У с т а н о в к а  с и с т е м ы  к о н т р о л я  и

у п р а в л е н и я  д о с т у п о м  ( С К У Д . т у р н и к е т )

3 .1 0
У с т а н о в к а  К П П  п р и  в ъ е з д е  н а

т е р р и т о р и ю

3 11

О б о р у д о в а н и е  с р е д с т в а м и  с н и ж е н и я

с к о р о с т и  и  (и л и )  п р о т и в о т а р а н н ы х

у с т р о й с т в

3 12
У с т а н о в к а  н а р у ж н о г о
о с  вс  щ е н и я /р е м о н т

3 13 О б о р у д о в а н и е  к а л и т о к  д о м о ф о н а м и

3 .14 П р о ч е с

И то го X X X X X X X X X X X X

4 Р е м о н т н ы е  р а б о т ы

и з  н и х  к а п и т а л ь н ы е  р е м о н т ы

4.1
Р е м о н т  к р о в л и /к р ы ш и , ф а с а д о в  и

п р о ч и х  в н е ш н и й  к о н с т р у к ц и й

4.2 Р е м о н т  в н у т р е н н и х  п о м е щ е н и й

4 .3 Б л а го у с т р о й с т в о

И то го X X X '  X X X X X X X X X

5
В ы п о л н е н и е  д р у г и х  м е р о п р и я т и й

( у к а з а т ь  к а к и е )
•

В сего X X X X X X X X X X X X

Глава администрации муниципального/городского округа (подпись, инициалы, фамилия)

Приложение 3

И Н Ф О Р М А Ц И Я

о х о д е  п о д г о т о в к и  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  к  н а ч а л у  2 0 2 4 -2 0 2 5  у ч е б н о г о  го д а

по д а н н ы м  н а ___________ 2 0 2 4  г о д а

Наименование муниципального/городского округа

Ns ii/ ii Мероприятия
Детские сады

В том числе детские сады с  круглосуточным пребыванием
детей

Общеобразовательны е организации
(осуществляющие образовательную
деятельность но программам общего

образования)

В 'том числе общеобразовательные организации с
круглосуточным пребыванием детей

Организации дополнительного образования
и ™ го

Число объектов Объем средств, тыс. руб Число объектов Объем средств, тыс руб. Число объектов Объем средств, тыс
руб.

Число объектов Объем средств л ы с  руб Число объектов Объем средств, тыс. руб Число объектов Объем средств, тыс. руб

план фа кг план Факт план <[>акг план факг план факг план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт

1 П о ж а р н а я  б е з о п а с н о с т ь

1 1
У с т а н о в к а  а в т о м а т и ч е с к о й

п о ж а р н о й  с и г н а л и з а ц и и

1.2
Р е м о н т  а в т о м а т и ч е с к о й

п о ж а р н о й  с и г н а л и з а ц и и

1 3

У с т а н о в к а  с и с т е м ы  о п о в е щ е н и я  и

у п р а в л е н и я  э в а к у а ц и е й  п р и

п о ж а р е

1 4

У с т а н о в к а  ( р е м о н т )

а в т о м а т и ч е с к о й  с и с т е м ы

п о ж а р о т у ш е н и я

1 .5

У с т а н о в к а  ( р е м о н т )

а в т о м а т и ч е с к о г о  д у б л и р о в а н и я

с и г н а л о в  о  в о з н и к н о в е н и и

п о ж а р а  н а  п у л ь т  п о д р а з д е л е н и я

п о ж а р н о й  о х р а н ы

1 6
О б о р у д о в а н и е  ( р е м о н т )  с и с т е м

э л е к т р о с н а б ж е н и я

1.7
У с т а н о в к а  ( р е м о н т )  с и с т е м

д ы м о у д а л е н и я

IX
О б о р у д о в а н и е  ( р е м о н т )  п у т е й

э в а к у а ц и и

1 .9

У  с т а н о в к а  с и с т е м

п р о т и в о п о ж а р н о г о

в о д о с н а б ж е н и я

1 1 0
О б о р у д о в а н и е  а в а р и й н о г о

о с в е щ е н и я  з д а н и й

i l l

П р о п и т к а  о г н е з а щ и т н ы м

с о с т а в о м  д е р е в я н н ы х

к о н с т р у к ц и й  ч е р д а ч н ы х

п о м е щ е н и й

1 1 2

П р и о б р е т е н и е  ( з а м е н а ,

п е р е з а р я д к а )  п е р в и ч н ы х  с р е д с т в

п о ж а р о т у ш е н и я

И т о г о X X X X
<е

X X X X X X X X

2
С а н и т а р н ы е ,  г и г и е н и ч е с к и е  и

м е д и ц и н с к и е  м е р о п р и я т и я ,

2.1

О с н а щ е н и е  п и щ е б л о к о в

т е х н о л о г и ч е с к и м  и  и н ы м

о б о р у д о в а н и е м

2 .2 Р е м о н т  п и щ е б л о к о в

2 .3
О б о р у д о в а н и е  ( р е м о н т )  с и с т е м

к а н а л и з а ц и и  и  в о д о с н а б ж е н и я

2 .4
О б о р у д о в а н и е  ( р е м о н т )  с и с т е м

о т о п л е н и я

2 .5

П р и о б р е т е н и е  п р и б о р о в  д л я

о б е з з а р а ж и в а н и я

в о з д у х а /  р е ц и р к у л я т о р ы

2 .6
О б о р у д о в а н и е  ( р е м о н т )

м е д и ц и н с к и х  к а б и н е т о в

2 .7

О б о р у д о в а н и е  у ч е б н ы х  к а б и н е т о в

м е б е л ь ю , с о о т в е т с т в у ю щ е й  р о с т о

в о з р а с т н ы м  о с о б е н н о с т я м

у ч а щ и х с я

2 .8
П р о х о ж д е н и е  м е д и ц и н с к о г о

о с м о т р а  п е р с о н а л о м
X X X X X X X X X X X X

2 .9

В ы п о л н е н и е  п р о ч и х  м е р о п р и я т и й

п о  о б е с п е ч е н и ю  с а н и т а р н о г о

с о с т о я н и я  и  с о д е р ж а н и я

п о м е щ е н и й  у с т а н о в л е н н ы м

т р е б о в а н и я м

И т о г о X X X X X X X X X X X X

3
А н т и т с р р о р и с т и ч е с к а я

б е з о п а с н о с т ь

3 1

У с т а н о в к а  о г р а ж д е н и я  п о

п е р и м е т р у  о б р а з о в а т е л ь н о г о

у ч р е ж д е н и я

3 .2
Р е м о н т  о г р а ж д е н и я  п о  п е р и м е т р у

о б р а з о в а т е л ь н о г о  у ч р е ж д е н и я

3 .3
У с т а н о в к а  а в т о н о м н о й  с и с т е м ы

о п о в е щ е н и я

3 .4
Р е м о н т  а в т о н о м н о й  с и с т е м ы

о п о в е щ е н и я

3 .5
У  с т а н о в к а  с и с т е м

в и д е о н а б л ю д е н и я

3 .6
Р е м о н т  н е и с п р а в н ы х  с и с т е м

в и  д  е о  н а б л  ю д  е н  и  я /д о о с  н а щ  е н  и  е

3 7
У с т а н о в к а  о х р а н н о й

с и г н а л и з а ц и и

3 .8
У с т а н о в к а  к н о п к и  т р е в о ж н о й

с и г н а л и з а ц и и

3 9

У с т а н о в к а  с и с т е м ы  к о н т р о л я  и

у п р а в л е н и я  д о с т у п о м  ( С К У Д ,

д £ н и к е т ^ ^ _

3 .1 0
У с т а н о в к а  К П П  п р и  в ъ е з д е  н а

т е р р и т о р и ю

3 .1 1

О б о р у д о в а н и е  с р е д с т в а м и

с н и ж е н и я  с к о р о с т и  и  (и л и )

п р о т и в о т а р а н н ы х  у с т р о й с т в

3 12
У с т а н о в к а  н а р у ж н о г о

о с в е щ е н и я / ' р е м о н т

3 13
О б о р у д о в а н и е  к а л и т о к

д о м о ф о н а м и
в

3 .1 4 П р о ч е е

И т о г о X X X X X X X X X X X X

4 Р е м о н т н ы е  р а б о т ы

и з  н и х  к а п и т а л ь н ы е  р е м о н т ы

4.1
Р е м о н т  к р о в л и /к р ы ш и .  ф а с а д о в  и

п р о ч и х  в н е ш н и й  к о н с т р у к ц и й

«

4 .2 Р е м о н т  в н у т р е н н и х  п о м е щ е н и й '

4 .3 Б л а г о у с т р о й с т в о

И т о г о X X X X X X X X X X X X

5
В ы п о л н е н и е  д р у г и х

м е р о п р и я т и й ( у к а з а т ь  к а к и е )

В с е г о X X X X X X X X X X X X

Глава администрации муниципального/городского округа (подпись, инициалы, фамилия)